3 DO PÚBLICO-ALVO

Estudantes  regularmente  matriculados  no  Ifes  –  campus Linhares,  prioritariamente  em  situação  de

vulnerabilidade  social,  cuja  renda  familiar  per  capita seja  igual  ou  inferior  a  1,5  salário-mínimo,

correspondente a R$1.818,00 (mil, oitocentos e dezoito reais).

Entende-se por família, a unidade nuclear composta por uma ou mais pessoas eventualmente ampliada por

outras pessoas que contribuam para o rendimento ou tenham suas despesas atendidas por aquela unidade

familiar, todas moradoras em um mesmo domicílio.